



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

17.05.2023

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 487

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 07.04.2022 № 434

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок конкурсного отбора юридического лица для организации от имени муниципального образования «город Ульяновск» продажи муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца, утверждённый постановлением администрации города Ульяновска от 07.04.2022 № 434, следующие изменения:

1) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Конкурсная комиссия

3.1. Для проведения конкурса создаётся Конкурсная комиссия в составе не менее пяти человек.

В состав Конкурсной комиссии входят 3 (три) представителя администрации города Ульяновска, а также по согласованию Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ульяновской области, по одному представителю от предпринимательского сообщества города Ульяновска, от общественных объединений предпринимателей Ульяновской области, от Общественной палаты муниципального образования «город Ульяновск».

В состав Конкурсной комиссии входят председатель Конкурсной комиссии, заместитель председателя Конкурсной комиссии, члены Конкурсной комиссии, секретарь Конкурсной комиссии.

Персональный состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации города Ульяновска.

Председатель Конкурсной комиссии:

организует деятельность Конкурсной комиссии;

назначает дату, место и время проведения заседания Конкурсной комиссии;

утверждает повестку заседания Конкурсной комиссии;

ведёт заседание Конкурсной комиссии;

подписывает протокол заседания Конкурсной комиссии.



0051001

В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии извещает членов Конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Конкурсной комиссии, ведёт протокол заседания Конкурсной комиссии, подписывает протокол заседания Конкурсной комиссии.

3.2. Члены Конкурсной комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях Конкурсной комиссии. Делегирование полномочий не допускается.

3.3. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее 50 процентов от общего числа членов Конкурсной комиссии.

3.4. Решения Конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа членов Конкурсной комиссии, принявших участие в её заседании. Каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос.

В случае равенства числа голосов голос председательствующего считается решающим.

3.5. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

проверяет документы, представленные претендентами в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией;

устанавливает соответствие претендентов и представленных ими заявок требованиям, установленным пунктом 4.1 раздела 4 настоящего Порядка и конкурсной документацией;

рассматривает заявки и оценивает квалификацию претендентов;

подписывает протокол рассмотрения заявок и протокол определения претендента, победившего в конкурсе (далее – победитель конкурса);

выполняет иные функции, предусмотренные конкурсной документацией.

3.6. В случае если член Конкурсной комиссии лично (прямо или косвенно) заинтересован в итогах конкурса или имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена Конкурсной комиссии в работе Конкурсной комиссии, он обязан письменно проинформировать об этом Конкурсную комиссию за три рабочих дня до начала рассмотрения представленных претендентом документов.

Конкурсная комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, способных повлиять на участие члена Конкурсной комиссии в деятельности Конкурсной комиссии, обязана рассмотреть их и принять одно из следующих решений:

1) приостановить участие члена Конкурсной комиссии в деятельности Конкурсной комиссии;

2) рассмотреть представленные претендентом документы, в отношении которых имеются личная заинтересованность члена Конкурсной комиссии или иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена Конкурсной комиссии в деятельности Конкурсной комиссии, без участия указанного члена Конкурсной комиссии.

Информация о наличии у члена Конкурсной комиссии личной заинтересованности в результатах отбора или об иных обстоятельствах, способных

повлиять на участие члена Конкурсной комиссии в работе Конкурсной комиссии, а также решения, принятые Конкурсной комиссией по результатам рассмотрения такой информации, указываются в протоколе заседания Конкурсной комиссии.»;

2) в разделе 4:

а) в подпункте «а» пункта 4.1 слова «участника конкурсного отбора» заменить словом «претендента»;

б) в пункте 4.3 слова «в конкурсном отборе» заменить словами «в конкурсе»;

в) в пункте 4.4 слова «в конкурсном отборе» заменить словами «в конкурсе»;

г) подпункт «а» пункта 4.5 признать утратившим силу;

д) в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «участников конкурса» заменить словом «претендентов»;

в подпункте «а» слова «конкурсного отбора» заменить словом «конкурса»;

в подпункте «в» слова «специалистами претендента» заменить словами «работниками претендента»;

в подпункте «г» слова «конкурсного отбора» заменить словом «конкурса»;

в абзаце шестом слово «вправе» заменить словом «могут»;

в абзаце седьмом слова «конкурсного отбора» исключить;

е) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Претендент может изменить или отозвать свою заявку до истечения срока представления заявок. Изменение заявки или уведомление о её отзыве считаются действительными, если такие изменения или уведомление поступили организатору конкурса до истечения срока представления заявок, указанного в информационном сообщении о проведении конкурса.»;

3) в разделе 5:

а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть размещено на официальном сайте администрации города Ульяновска и организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный организатором конкурса в конкурсной документации, но не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения конкурса.»;

б) в пункте 5.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«наименование, место нахождения, адрес электронной почты, номер контактного телефона, адрес официального сайта организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«порядок ознакомления с конкурсной документацией, адрес официального сайта организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

в) в пункте 5.3:

в абзаце девятом слова «участников конкурса» заменить словом «претендентов»;

в абзаце одиннадцатом слова «договора об организации продажи» заменить словами «договора организации от имени муниципального образования «город Ульяновск» продажи муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца (далее – договор об организации продажи);

г) в пункте 5.5 после слов «размещения на» дополнить словом «официальном»;

д) в пункте 5.6:

слова «вправе вносить» заменить словами «может вносить»;

слова «на сайте организатора конкурса» заменить словами «на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

е) в абзаце третьем пункта 5.7 слова «квалификация персонала» заменить словами «квалификация работников»;

ж) в пункте 5.8:

в абзаце первом слова «участников конкурса» заменить словом «претендентов»;

в абзаце четвертом слова «заявки специалистов» заменить словами «заявки работников»;

в абзаце пятом слова «заявки специалистов» заменить словами «заявки работников»;

в абзаце шестом слова «заявки специалиста» заменить словами «заявки работника»;

4) в разделе 6:

а) в пункте 6.1:

в абзаце первом слова «в информационном сообщении» заменить словами «в информационном сообщении о проведении конкурса»;

в абзаце третьем слова «участника конкурса» заменить словом «претендента»;

б) в абзаце первом пункта 6.2:

слова «в информационном сообщении» заменить словами «в информационном сообщении о проведении конкурса»;

слова «конкурсную комиссию» заменить словами «Конкурсную комиссию»;

в) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Результатами рассмотрения заявок Конкурсной комиссией являются допуск претендента к участию в конкурсе, отказ в допуске претендента к участию в конкурсе или признание конкурса несостоявшимся в случаях, установленных настоящим пунктом и пунктами 6.4 и 6.5 настоящего раздела.

Претендент, допущенный к участию в конкурсе, признаётся его участником (далее – участник).»;

г) подпункты «в» – «д» пункта 6.8 изложить в следующей редакции:

«в) по критерию С3:

менее 2 работников - 0 баллов;

от 2 до 5 работников - 5 баллов;

более 5 работников - 10 баллов;

г) по критерию С4:

менее 2 работников - 0 баллов;

от 2 до 5 работников - 5 баллов;

более 5 работников - 10 баллов;

д) по критерию С5:

нет требуемого работника - 0 баллов;

есть требуемый работник - 10 баллов;»;

д) в пункте 6.9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6.9. Балльная оценка квалификации участника по опыту работы и квалификации работников производится членами Конкурсной комиссии по следующей формуле:»;

в абзаце шестом:

слова «участникам конкурса» заменить словом «участникам»;

слова «Комиссия присваивает» заменить словами «Конкурсная комиссия присваивает»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Победителем конкурса признаётся участник конкурса, набравший наибольшие итоговые баллы.»;

е) в пункте 6.10:

в абзаце втором слово «конкурсной» заменить словом «Конкурсной»;

в абзаце третьем слова «об участниках конкурса» заменить словами «о претендентах»;

в абзаце четвёртом слова «об участниках конкурса» заменить словами «о претендентах»;

в абзаце пятом слова «об участниках конкурса» заменить словами «о претендентах»;

ж) в пункте 6.11:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6.11. Протокол подписывается всеми присутствующими членами Конкурсной комиссии и размещается организатором конкурса на официальном сайте администрации города Ульяновска и организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней со дня проведения конкурса.»;

в абзаце четвертом слова «согласно приложению 2 к настоящему Порядку» заменить словами «(приложение 2 к настоящему Порядку)»;

5) в приложении 2:

а) в пункте 2.1 раздела 2:

в подпункте 2.1.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.4. При подготовке и проведении продажи муниципального имущества в электронной форме осуществлять функции, предусмотренные Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утверждённым постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (далее - Положение), в том числе:»;

в подпункте «к» после слов «определять победителя продажи имущества» дополнить словами «или лицо, признанное единственным участником аукциона,»;

в подпункте «л» слова «участниками и победителем» заменить словами «участниками, победителем или лицом, признанным единственным участником аукциона»;

в подпункте «м» слова «заключать с победителем» дополнить словами «или лицом, признанным единственным участником аукциона,»;

в подпункте «н» после слов «передачу имущества победителю» дополнить словами «или лицу, признанному единственным участником аукциона,»;

в абзаце втором подпункта 2.1.12 после слов «за исключением победителей торгов» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона»;

в подпункте 2.1.13:

в абзаце первом после слов «здатка победителя продажи» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона,»;

в абзаце втором после слов «победителя продажи» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона»;

в абзаце первом подпункта 2.1.14 после слов «здатка победителя продажи» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона»;

в подпункте 2.1.16 после слов «в случае отказа победителя» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона,»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.4 после слов «за счёт средств Победителя торгов» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона,»;

в пункте 3.5 после слов «за счёт средств Победителя торгов» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона»;

в приложении № 1 к договору от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_:

в абзаце первом после слов «здатка Победителя продажи» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона,»;

в абзаце втором после слов «здатков Победителя» дополнить словами «или лица, признанного единственным участником аукциона,».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин